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Во врска со доставеното Барање на мислење за постоење на судир на интереси, во 
однос на тоа: 
 

- Дали вработените во Центарот за социјална работа – Виница на работни 
места Правник, Систем оператор за внес, Социолог и Виш соработник за 
човечки ресурси истовремено се и лиценцирани даватели за лична 
асистенција, дали во времето кога не се на работна позиција можат да  
даваат лична асистенција и дали има судир на интереси со кое е предвидено 
постапувањето на Државната комисија за спречување на корупција; 

 
Државната комисија известува дека наведеното барање не се однесува на 
одредбите од Законот за спречување на корупцијата и судирот на интереси со кои 
е предвидено постапувањето на Државната комисија во случај на постоење судир 
на интереси, но укажува на член 44 став (6) од Законот за спречување на 
корупцијата и судирот на интереси кој треба да се има во предвид од страна на 
секое службено лице: 
„(6) Службено лице може да остварува приходи од научни, наставни, културни, 
уметнички и спортски активности и приходи од авторски, патентни и слични 
права, интелектуална и индустриска сопственост, освен ако со закон не е поинаку 
определено.“ 
Исто така, Државната комисија  упатува на Законот за работните односи, Законот 
за вработените во јавниот сектор, Закон за социјалната заштита и Вашите интерни 
прописи.  
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